BEKB | BCBE

Bilanz BEKB | BCBE per 30. Juni 2010

in CHF 1000

Aktiven

Flussige Mittel

Forderungen aus Geldmarktpapieren
Forderungen gegeniiber Banken
Forderungen gegeniiber Kunden
Hypothekarforderungen
Handelsbesténde in Wertschriften und Edelmetallen
Finanzanlagen

Beteiligungen

Sachanlagen
Rechnungsabgrenzungen

Sonstige Aktiven

Total Aktiven

Total Forderungen gegeniber
Konzerngesellschaften der BEKB | BCBE

Die in Bilanz und Erfolgsrechnung aufgefiihrten Betrage sind gerundet.
Das Total kann deshalb von der Summe der einzelnen Werte abweichen.

31.12.2009 30.6.2010
1303 637 355788
1318 009 1863913

326 656 531 554
1634 935 2225029
14 930 191 15281 320
10 064 12 374
3541 329 3478 641
40191 36 569
203 431 200 530
62 191 85900
664 884 299 217
24 035 517 24 370 833
45 243 40 222



BEKB | BCBE

Bilanz BEKB | BCBE per 30. Juni 2010

in CHF 1000
31.12.2009 30.6.2010
Passiven
Verpflichtungen gegeniiber Banken 63919 186 598
Verpflichtungen gegeniiber Kunden in
Spar- und Anlageform 14 324 629 14908 772
Ubrige Verpflichtungen gegeniiber Kunden 4197 378 3904 994
Kassenobligationen 754 104 623 303
Anleihen und Pfandbriefdarlehen 1 628 000 1420 000
Rechnungsabgrenzungen 159 868 239 488
Sonstige Passiven 323 661 445 387
Wertberichtigungen und Rickstellungen 742 549 750 144
Reserven fiir allgemeine Bankrisiken 610 604 625 550
Aktienkapital 186 400 186 400
Allgemeine gesetzliche Reserve 235585 239185
Andere Reserven 761 306 833 546
Eigene Aktien ( 72 340) ( 52 036)
Gewinnvortrag und Vorjahresgewinn 119 856 1520
Halbjahresgewinn 57 983
Total Passiven 24 035517 24 370 833
Total Verpflichtungen gegentber
Konzerngesellschaften der BEKB | BCBE 65 931 70 619
Ausserbilanzgeschafte
Eventualverpflichtungen 107 031 269 141
Unwiderrufliche Zusagen 246 119 227 425
Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen 84904 84 904
Derivative Finanzinstrumente
- aus Absicherungsgeschéaften der Bank
positive Wiederbeschaffungswerte 61 097 54 735
negative Wiederbeschaffungswerte 14 236 65611
Kontraktvolumen 4421 245 4724 233
- aus Handelstatigkeit
positive Wiederbeschaffungswerte 6 956 22 670
negative Wiederbeschaffungswerte 6 740 22 347
Kontraktvolumen 425 833 785 187

Treuhandgeschéfte 12 223 7121



BEKB | BCBE

Erfolgsrechnung BEKB | BCBE 1.1. - 30.6.2010

in CHF 1000

Erfolg aus dem Zinsengeschaft

Zins- und Diskontertrag

Zins- und Dividendenertrag aus Handelsbestdnden
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen
Zinsaufwand

Subtotal Erfolg Zinsengeschaft

Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschaft
Kommissionsertrag Kreditgeschaft

Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschéaft
Kommissionsertrag Ubriges Dienstleistungsgeschéaft
Kommissionsaufwand

Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschaft

Erfolg aus dem Handelsgeschéft

Ubriger ordentlicher Erfolg

Erfolg aus Verausserungen von Finanzanlagen
Beteiligungsertrag

Liegenschaftenerfolg

Anderer ordentlicher Ertrag

Anderer ordentlicher Aufwand

Subtotal Ubriger ordentlicher Erfolg

Betriebsertrag netto vor Erfolg aus Verdusserungen von Finanzanlagen

Betriebsertrag netto

Geschaftsaufwand
Personalaufwand
Sachaufwand

Subtotal Geschéaftsaufwand

Bruttogewinn vor Erfolg aus Verausserungen von Finanzanlagen

Bruttogewinn

Abschreibungen auf dem Anlagevermdgen
Wertberichtigungen, Rickstellungen und Verluste

Zwischenergebnis

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Aufwand

Halbjahresgewinn vor Steuern
Steuern

Halbjahresgewinn

1.1.-30.6.2009

256 938
50

38809

( 131 324)
164 473

3172
36 691

6134
( 5003)
40 993

13 096

2583
2 400
2022

14748

( 6750)

15002

230981
233 564

( 73186)
( 48 150)
( 121337)

109 645
112 227

( 11 560)
( 6636)

94 032

14994
( 31552)

77 474
( 22 500)

54 974

1.1.-30.6.2010

251 705
87

38353

( 109 657)
180 488

1624
41110

6 344
( 5553)
43523

11210

2123
2500
2044

13 967

( 2778)

17 856

250 954
253 077

( 74 365)
( 51491)
( 125 856)

125 097
127 221

( 10077)
( 9019)

108 125

30721
( 57 062)

81783
( 23 800)

57 983



